晋科协发〔2017〕53号

山西省科学技术协会关于做好2017年山西省大众创业万众创新活动周组织筹备工作的通知

省直有关部门，各市发改委、科协，国家级、省级双创示范基地，各有关单位：

    根据《国家发改委关于做好2017年全国大众创业万众创新活动周筹备工作的通知》（发改高技〔2017〕1275号）和省政府办公厅安排，2017年全省大众创业万众创新活动周（以下简称“双创活动周”）拟于9月15---21日在山西综合改革示范区科技创新孵化基地举行，由省科协具体承办。现将双创活动周筹备有关事宜通知如下：

一、充分认识举办大众创业万众创新活动周的重要意义

举办双创活动周，是落实创新驱动发展战略，加快推进供给侧结构性改革的重要举措，对激励更多的人投身创新创业，促进我省转型升级，壮大发展新动能有重要的意义。2017年我省双创活动周分为“展、论、赛、宣”四大部分工作，以双创项目展示、省领导与创客交流为核心，各种赛事、项目对接、成果推广活动与宣传推荐活动等为支撑。

二、广泛征集活动周展示项目和积极参加活动

请各有关单位积极组织征集参加活动周的创新创业项目（包括：科技人员、归国人员、引进人才、大学生、城镇青年及返乡农民工等群体创新创业成功的案例；众创空间类；科研平台类；科研院所、高等院校、国有企业、民营企业等的优秀科技成果；详见附件2），项目应努力体现稳增长、扩就业、调结构、促创新的目的。请各有关单位积极组织开展有关活动，比如论坛、竞赛 、研讨、咨询、培训等（详见附件3）。

三、大力开展“创响山西”（人物、团队、企业、产品）系列推选活动

开展“创响山西”（人物、团队、企业、产品）系列推选活动，宣传身边的双创典型，展示我省在双创活动中取得的显著成效和典型经验，进一步激发广大群众的创业热情、创新活力。本次推选将通过各单位、各部门推荐，公众投票初选和专家终审的形式，推选出创响山西十大创新创业人物、团队；创响山西最具成长型企业；创响山西最具竞争力产品（项目）（详见附件4、5、6、7）。

四、认真报送近年来我省大众创业万众创新政策

收集汇编近年来我省及各部门、各单位在推动大众创业万众创新中出台的有关科技、人才、行政审批、商事办理、投资等方面的政策（详见附件8）。

 五、积极推荐双创宣传素材
双创活动周期间将通过多种形式广泛宣传双创典型，播放我省双创工作宣传片及双创人物故事片，请各单位、各部门积极推荐能充分反映各单位双创活动的典型案例、宣传素材，宣传人员将根据案例进一步组织采访拍摄宣传片（详见附件9）。

联系方式：

省科协宣传调研部

程稚玲  （0351）4128363  18734863585

张学东  （0351）4128363  18636997116

附件：

1.第二届山西省大众创业万众创新活动周工作任务简表

2.2017年山西省大众创业万众创新活动周展示项目征集表

3.2017年山西省大众创业万众创新活动周举办活动计划表

4.2017“创响山西”十大创新创业人物推荐表

 5.2017“创响山西”十大创新创业团队推荐表

6.2017“创响山西”最具成长型企业推荐表
7.2017“创响山西”最具竞争力产品（项目）推荐表

8.山西省大众创业万众创新厅际联席会议成员单位及有关单位贯彻落实和支持双创工作开展的政策文件征集表

9.2017年山西省大众创业万众创新活动周宣传素材征集表

10.2017年山西省大众创业万众创新活动周各单位联系人表

山西省科学技术协会

                                 2017年8月1日

附件1

第二届山西省大众创业万众创新活动周工作任务简表

主办：活动周组委会
	序号
	主要活动
	主要内容
	主要承办

	1
	启动仪式
	省领导参加并讲话
	活动周组委会各成员单位

	2
	主题展示
	双创政策；双创人物、成果；众创空间、平台等展览展示
	活动周组委会各成员单位组织，省科协承办

	3
	省领导与创客精英座谈会

	省发改委  省科协

	4

	专题活动

	论坛、创客交流、双创竞赛、科技工作者

展、路演、签约等
	活动周组委会各成员单位

	5
	宣传

	省委宣传部等

	6
	各市活动

附件2
“双创促转型”主题展示项目推荐表

	推荐单位（公章）

	联系人

	职务

	固定电话

	手机

	电子邮件

	项目名称

	所属领域

	项目负责人

	职务

	固定电话

	手机

	电子邮件

	创新创业展示项目类型

（请勾选）
	1. 科研人员、技术人员、海归人员、民众、学生、返乡农民工、农场主、其他人员创新创业案例；

2. 众创空间、孵化器、基地等；

3. 科研平台、科技资源等创新创业服务类；

4. 科技成果；

5.其他

	展示形式（请勾选）
	展板□ 实物□  模型 □ 多媒体□  其他□

	是否有互动展品：是□  否□

	是否参加过其他展示
	是□  展示名称
否□

	现场是否有项目相关的活动：是□  否□
    简要介绍现场活动主要内容（200字以内）

	展品形式
	实物□ 模型□ 多媒体□ 其他：

	展品规格：  长：  ；宽：   ；高：

	展品重量：

	是否可互动：是□  否□

	布展撤展
	自行安排□
	需协助安排□

	展示资料：

    1、文字资料：包括项目创新内容、特色、发展前景等在内的项目简介，500字以内，WORD文档格式；

    2、图片资料：创新创业团队、产品、市场应用情况等图片；

    3、其他资料。

备注：1、请于2017年8月10日前各单位汇总后发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄至：山西科技报；联系人：王玉芳；电话：18636996428；地址：新建路18号；邮编：030002）。  2、本表可复制。
附件3

2017年山西省大众创业万众创新活动周

各单位举办活动计划表

	单    位

	活动名称

	举办时间

	举办地点
	主会场   ○                   其他 ○

	活动简介
	论坛、研讨、咨询、展示等

	联系部门

	联系人

	联系电话

	手机

	邮    箱

（本表可复制。请于2017年8月10日前发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄：山西科技报；联系人：王玉芳；电话：18636996428；地址：新建路18号；邮编：030002）

附件4

2017“创响山西”十大创新创业人物推荐表

	姓名

	所在单位

	照片

（一寸）

	职称/

职务

	联系方式
	手机：

邮箱：

	双创项目领域

	主要

事迹

（300字）

	备注

	单位

意见
	   领导签字:                                （公章）

（本表可复制。请于2017年8月15日前发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄：山西科技新闻出版传媒集团全媒体中心；联系人：邰丰；电话：13834621963；地址：山西省太原市长风东街15号B座；邮编：030006）
附件5

2017“创响山西”十大创新创业团队推荐表

	团队

名称

	所在单位

	团队负责人

	联系方式
	手机：

邮箱：

	双创项目领域

	主要

事迹

（500字）

	备注

	单位

意见
	   领导签字:                                （公章）

（本表可复制。请于2017年8月15日前发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄：山西科技新闻出版传媒集团全媒体中心；联系人：邰丰；电话：13834621963；地址：山西省太原市长风东街15号B座；邮编：030006）
附件6

2017 “创响山西”最具成长型企业推荐表

	单位名称

	地 址

	联系人

	职务

	联系电话

	邮箱

	企业简介
	企业创新创业亮点，发展前景分析，社会效益和经济效益指标，人才培养与发展能力等。

	获奖情况

备注：参评企业须为2017全国大众创业万众创新活动周“创响山西--双创促转型”主题展示参展企业。
（本表可复制。请于2017年8月15日前发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄：山西科技报；联系人：王玉芳；电话：18636996428；地址：新建路18号；邮编：030002）

附件7

2017 “创响山西”最具竞争力项目推荐表
	单位名称

	地址

	联系人

	职务

	联系电话

	邮箱

	产品（项目）简介
	产品（项目）创新亮点，发展前景分析，社会效益和经济效益指标等。

	获奖情况

备注：参评产品（项目）须为2017全国大众创业万众创新活动周“创响山西--双创促转型”主题展示参展产品（项目）。
（本表可复制。请于2017年8月15日前发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄：山西科技报；联系人：王玉芳；电话：18636996428；地址：新建路18号；邮编：030002）

附件8

山西省大众创业万众创新厅际联席会议成员单位及有关单位贯彻落实和支持双创工作开展的政策文件
	单位

	联系人

	电话

	政策文件

	1

	2

	3

（本表可复制。请于2017年8月20日前，由各单位汇总并发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄：山西科技新闻出版传媒集团出版中心；联系人：张素琴；电话：18636996376；地址：山西省太原市长风东街15号B座）

附件9

2017年山西省双创活动周宣传素材征集表

单位（盖章）：

	创新创业拍摄企业及团队
	企业介绍(200字)
	拍摄地点
	联系人
	联系电话
	备注

	创新创业典型人物
	人物介绍（220字）
	拍摄地点
	联系人
	联系电话
	备注

（本表可复制。请于2017年8月15日前，由各单位汇总并发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com。纸质版请邮寄：山西省科教影视中心；联系人：孙茹；电话18636996301；地址：山西省太原市长风东街15号B座11层D09室）

附件10

2017年山西省大众创业万众创新活动周各单位联系人

	单             位

	负责部门

	负责人

	电话及手机

	邮箱

（请于2017年8月10日前发至山西省科协宣传调研部sxkxxdb@163.com）
4